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FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(Vetem per perdorim zyrtar)

Numri Vendosjes se Dokumentit (NVD)

'

&

& »

'%%’- (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)K415120161
(4) TIRANA THEMEL
()

(6) Njesia Bashkiake.6, Rruga e Kavajes, Godina 4

Kateshe nr.3, Katj |
Tirana, Tirane, Tirane

&)

Lajméroni nése informacion i mésipérm éshie Jjo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém Pér t’u paguar

Té& ushtrimit Tatimore

€) 58,486,307

58,486,307

(10)

54,208,896 1"

54,208,986

0

{13) (14)

0

0

(15) (16)

4,277,411

4,277,321

(17)

0

‘f)

4,277,321

(19)

641,598

(20)

0

(21)

0

(22)

641,598

(23)

(24)

641,598




Pasqyrat Financiare te Vitit 2020

FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL 2020 2019 |
- : | Periudha Periudha
M 1 KT Ve _Shemme Raportuese |Para '.ardhe;,
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 455,823 721,090
> Banka 370,403 705,990
> Arka 85,420 15,100
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 122,870,757 89,333,048
> Kliente per malira,produkte e sherbime 122,315211| 89,333,048
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 555,546 0
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 11,780,609 10,216,354
> Lendet e para 3,834,008 445 884
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 7.946,601| 9,770,470
Parapagesa per furnizime 0 0
>
§  Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 29,120,726 26,186,473
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,040,925 1,095,710
> Mjete transporti 27,647 440 24,918,144
> Te tjera AAMateriale 432,362 172,619
3 Ativet biologjike afatgjata
4  Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner pPa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 164,227 915 126,456,965
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FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL
Pasqyrat Financiare te Vitit 2020
2020 2019
Nr PASIVET DHE KAPITAL/ . {henim| Periudha LD-.F.’?' iohs
e ' : . | |Raportuese |Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 123,410,940( 88,175,053
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3  Huat dhe parapagimet 123,410,940 88,175,053
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 103,607,842 73,329 828
> Te pagueshme ndaj punonjesve 540,000 467,000
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 130,293 130,293
> Detyrime tatimore per TAP-in 10,800 2,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 799,814
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 6,357 303,169
> Detyrime tatimore 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore tiere (llog ortak f akum) 19,115,648| 13,142,349
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
] PASIVET AFATGJATA 391,264 1,492,000
1 Huat afatgjata 391,264 1,492,000
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 391,264 1,492,000
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4  Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (1+l) 123,802,204| 89,667,053
[} KAPITALI 40,425,711 36,789,912
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 _ Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 16,000,000| 16,000,000
4  Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6  Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 100,416 100,416
8 Rezervate tiera
9 _ Fitimet e pa shperndara 20,689,496| 12,516,000
10 __Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,635,799| 8,173.496
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1I+111) 164,227,915| 126,456,965
0 0




FIRMA PRIVATE
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

TIRANA THEMEL

2020

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2020 2019

Nr Pershkrimi i Elementeve Terindhy Pedudhg

: Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 58,486,307 123,371,949
A |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
B |»> Germime dheu dhe transport ( sherbime) 56,734,040 119,760,040
cC |» Shitje (sherbime gomisteri+ GOMA SHITJA) 1,752,267 3,211,909
D SHITJE MJETI AQT 0 400,000
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0.78 0.78
3 |Materialet e konsumuara 45,439,336 96,031,518
4 |Kosto e punes 6,389,325 8,940,477
Pagat e personeljt 5,475,000 7,661,077
Shpenzimet per sigurime shogerore e Shendetesore 914,325 1,279,400
5  |Amortizimet dhe zhvleresimet 1,352,585 6,561,003
6 |[Shpenzime te tiera 993,206 1,229,862
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 54,174,452 112,762,860
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,311,855 10,609,089
9 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgjat 0 400,000
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 125,025
123 Fitimet (Humbjet) nga kursj kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 34,444 468,186
> Shpenzimet te pa zbritshme 0 0
12 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 34,444 993,211
A |Totali iSh penzimeve financiare 54,208,896 113,756,071
13  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,277,411 9,615,878
14 _|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2] 1442382
15  |Fitimi (-hu_'rribja)'netd e vitit financiar (14-15) 3,'6'35,799 8,173,496
16 |Elementet e Pasqgyrave te konsoliduara 0.073 0.078




FIRMA PRIVATE TIRANA THEMEL
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2020
o . - B e 2020 2019
j ; : e Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Ianrekte Raportuese | Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 4,277,411 9,615,878
Rregullime per :
Amortizimin 1,352,585 6,561,003
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet ( AQ) 0 0
Shpenzime per interesa 34,444 593,211
Rritje/rejn.ie r?e.tepricen e kerkesave te arketueshm.e -33,537.709 61,752,229
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -1,564,255 2,504,241
Rritjelrgn_ie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 35,235,887 46,214,584
nga aktiviteti |
MM te perfituara nga aktivitetet 5,798,363 3,736,688
Interesi i paguar | -34,444 -593,211
Tatim mbi fitimin i paguar -641,612 -642 485
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 5,122,307 2,500,992
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,286,838 -3,050,059
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar]
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -4,286,838 -3,050,059
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare -1,100,736 -1,097,488
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -1,100,736 -1,097,488
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -265,267 1,646,555
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 721,090 2,367,645
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 455,823 721,090

Cel: 0682043948
LW

D
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SHENIMET _

SPJEGUESE

Sqarim: |

! Dhénia e shénimeve shpjeguese né& kété pjese &shté e detyrueshme sipas SKK 2. \
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : |

‘ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél ‘

b)Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare !

L c) S_hégimeﬁé tl'era s_hpjiageus_e

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

TIRANA THEMEL

PER NJESINE EKONOMIKE
HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE DREJTUESI

EKONOMISTI [~ GENTIAN XHABAFTI

!
ﬂk N
K

SHEFQET LUSH, q/
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TIRANA-THEMEL sh.p.k. Pasgyrat Financiare 2020
Shenime per pasqyrat financiare

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019

(Te gjitha balancat jane ne leke)

1. Informacione te Pergjithshme

"TIRANA THEMEL" sh.p.k. eshte rregjistruar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 3.02.2004 me ortak

te vetem GENTIAN XHABAFT| Kapitali | rregjistruar aktualisht eshte 16.000.000 leke dhe zoterohet teresisht
nga ortaku themelues.  100% GENTIAN XHABAFTI

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2019 jane sherbimet ne fushen SHERBIMEVE GERMIM TRANSPOR DHEU

2.Permbledhja e politikave kontabel
Baza e pergatities se pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tiera dhe parimit te te drejtave te
konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar (*leke").

Standartet Kombetare te Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi | tyre , sipas kerkesave

te SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2019 nuk jane te krahasueshme

me ato te vitit 2019, pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme.

Ne paragitien e pasqyrave financiarev te vitit 2019eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjiedhim

zerat e pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2020 jane riklasifikuar ne pershtatie me formatin
eri, ndryshime te cilat spjegohen ne shenimet ne vazhdim.

Parimet kontable me domethenese Qe jane perdorur nga shoqeria, jane si me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te ardhurat nga
kryerja e sherbimeve njihen ne vartesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e
bilancit dhe tardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimn mund te perllogaritet me besueshmeri.
Te ardhurat viersohen me veren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre para
sysh shumen e skontove ose rabatet e ofruara.Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryerjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe
te huaj riviersohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit Zerat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj , maten ne termat e kostos historike dhe nuk riviersohen. Fitimi ose humbja e pa rea
lizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit , te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore me 31.12.2019 jane
Tatimin mbi fitimin
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem | ¢ili
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzi
meve,sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas ligjeslacionit fiskal. Norma
aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020eshte 15 % nga 15 % qge ka gene ne
ushtrimin e meparshem. viti 2019

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per tu arketuar, te ardhurat € konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtera dhe
afatgjata,per t'u arketuar ne para rregjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar.Kostoja
€ amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtera, ne pergjithsi eshte e barabarte
Shenime per pasqyrat financiare

kerkesat afatshkrtera jane rregjistruar ne biulanc me vleren e tyre te neto te realizue 7~ - =
shme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature kontrate ose dekoment tjeter)
Pasivet financiare

Huat e marra Sfurnitoret,shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtera




TIRANA-THEMEL sh.p.k. Pasqyrat Financiare 2020
dhe afatgjata , per tu shlyer ne para, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.Kostoja

€ amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtera , Ne pergjithesi eshtre e barabarte me
vieren e tyre minimale, keshtu Qe pasivet financiare afatshkurtera mbahen ne bilanc

ne vieren e tyre neto te realizueshme (per shembull ,te raportuar ne nje fature kontrate ose dekomen
Aktivet e gendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos.Ne bilanc, nje element | AAM-se
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvle
rsimi.Ne se vlera kontabel e nje aktiviafatgjate material rritet ,si rezultat | rivlersimit Jkjo rritje
kreditohet drejtperdrejte ne kapitalet e veta nen zerin “teprice nga rivlersimi".Nese vlera kontabel

e nje aktivi afatgjate material rritet si rezultat i rivlersimit,kjo rritje kreditohet drejteperdrejte ne kapi
talet e veta nen zerin "teprice nga rivlersimi".Ne se vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material
zvogelohet,si rezultat i rivlersimit, ky rivlersim njihet si shpenzim ne pasqgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve .Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen
e vires se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme.Normat e perdorura jane ne ndertesa
5% te vleres fillestare dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventarit

Vlersimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme

u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Gjendjet e inventarit

ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drejtimi eshte
cmuar si vlera neto te realizueshme.

3.Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute ,ne data 31 dhjetor 2019 dhe

31 dhjetor 2020 jane si me poshte:

Kursi Gjendja me 31.12.2020 Gjendja me 31.12.2019
Emertimi | llogarise Monedha kembimit Sasia Sasia
monedhes Ne leke monedhes Ne leke
Llogari bankare Leke 1 370,403 705,990
Euro 123.55/122.01
Dollar 90.31/82.85
Arka Leke 1 85,420 15,100
Shuma X X 455,823 X 721,090

Gjendija e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
e kontabilitetit rrjedhes dhe dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike
te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur
kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare,ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2019 deklarohen si vijon:

Ushtrim i mbyllur | Ushtrim i mbyliur
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 31.Dhjetor 2020 31.Dhjetor 2019
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 122,315,211 89,333,048
(ii ) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 0
(iii ) Instrumenta te tjera borxhi ( Tatim fitim | mbi paguar) 555,546 0
Shuma: 122,870,757 89,333,048

Shenime per pasqyrat financiare

dhe sherbimeve dhe tapricat debitore te marredhanieve te furnitoret.
Shumat e paragitura ne "Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme " perfagesojne tepricen debit
te "Shteti per t.v.sh.ne debi " me 31.12.2019 me Oleke dhe kerkesa te tjera debitore
ndaj individeve dhe shogerive per marredhanie financiare te perkoheshme.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vler
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.
Sdnventari

Gjendja e inventarit ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paragitet:

)
Ushtrim | mbyllur Ushmﬁ

Inventari 31.Dhjetor 2020 31.Dhjetor 2019
(i) Lendet e para 3,834,008| -~ 445,884|shif pasa
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(i ) Prodhim ne poces

(iii ) Produkte te gatshme

(iv ) Mallra per rishitje 7,946,601 9,770,470

(v ) inventar | imet 0 0
Shuma: 11,780,609| 10,216,354

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventa

rizimeve fizike e kryer ne fund te te ushtrimit 2019 .Veprimet ekonomike ge lidhen me -1,564,255

hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarine e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem.Si
politike kontabel ne percaktimin e kostos se invantarit eshte perdorur metoda "mesatare e ponde
ruar. Vlera e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 4.255 ¢
Shuma e inventarit te paragitur ne "Lendet e para" perfageson stokun e materialeve ge perdoren
ne procesin e ndertimit gjendje me 31.12.2020 | vleresuar me kostot e blerjes te fundit te ushtri
mit.Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos dhe vleres neto te rea
lizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvlersime te tij.

6.Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

eke.

Makineri Aktivet te
Gjendjet dhe levizjet Toka mjete dhe tjera afatgjata | Totali
transp paisje materiale
Shtesat 4,004,339 0 282,499| 4,286,838
Paksimet 0
Kosto e AAM-ve me 31.12.2020 o 07 54,770,706
B Amortizimi AAM-ve me 01.01.2020 071, 624,492| 24,297,395
Amortizimi ushtrimit 1,275,043 54,786 22,756 1,352,585
Amortizimi per daljet AAM 0
Amortizimi | AAM-ve me 31.12.2020 0| 23,876,045 1,126,687 647,248| 25,649,980
C. Zhvlersimi | AAM-ve me 01.01.2020 0
Shtesat 0
Paksimet 0
Zhvlersimi | AAM-ve me 31.12.2020 0 0 0 0 0
29,120,726
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe | AAM-ve te paragitura ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
Shenime per pasqyrat financiare L [ | 7
fund te muajt dhjetor 2019. s; politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve,Sho
qeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).Vlersimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar
eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvlersimi.
Drejtimi mendon se pergjithsisht per kete ushtrim kontabel,nuk ka shenja te renjes ne vlere te
AAM-ve dhe nuk ka zhvlersime.
Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato qe perdoren per
gellime fiskale (shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijt
e njohur per efekte fiskale.
7.Detyrimet afatshkurtera-Huamarriet
Huat dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten si
vijon:
Ushtrim i mbyllur | Ushtrim i mbyllur
Huamarrjet 31.Dhjetor 2020 31.Dhjetor 2019
{ i ) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 0 0
(i ) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata(leasing) 0 0
(iii ) Bono t; tonvertl.Jeshme 0 =% TRA;%
um a: 0 )
Shogeria nuk ka marre hua afatshkurtera per vitet ushtrimore 2019-2020 I Qp

8.Detyrimet afatshkurtera-Huate dhe para agimet iy

o sh.p.
Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paragiten TIRANA THEME
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Ushtrim i mbyllur | Ushtrim i mbyllur

Huamarrjet dhe parapagimet 31.Dhjetor 2020 31.Dhjetor 2019
(i ) Te pagueshme ndaj furnitorve 103,607,842 73,329,828
(ii ) Te pagueshme ndaj punonjesve 540,000 467,000
(iii ) Detyrime tatimore +sigurime shogerore 130,293 130,293
(iv ) detyrime tapi 17,157 0
(v ) detyrime ndaj TE oartakut e tjera 19,115,648| 13,142,349
Shuma: 0| 20,689,496

9.Detyrime Afatgjata -Huate afatgjata

Huate afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten si vijon:

Ushtrim i mbyllur | Ushtrim i mbyllur
Huate afatgjata 31.Dhjetor 2020 31.Dhjetor 2019
(i ) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 391,264 1,492,000
(ii ) Bonot e konvertueshme 0 0
Shuma: 60,238,574| 126,983,858
"Hua ,bono dhe detyrime nga geraja financiare" perfagesojne shumat ge shogeria ka lidhur me

banken "B.KT"me

019 dhe sipas termave te kontrates do te

shlyhen deri ne

099.92

10.Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise , i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statu

tin e shogerise dhe vendimet e depozituara nr QKR. Me 3

ndare ne

1.12.2019 ai eshte 16.000.000 leke, i
16.000 kuota me vlere nominale 1000 leke/kuote.

Gjate ushi ontabel 2020 posti fitim e

ushtrimit eshte 3.635.7¢

e, shume e cila

do fe s..hpérndahet‘ ne periudhét ne vazhdfm.

11.Fitimi (humbja) e vitit financiar
a.) Te ardhurat

Shenime per pasqyrat financiare

,63

fitimi | pa shpernda eshte ne vleren

20,689,496

Ushtrim i mbyllur |Ushtrim i mbyllur]

Te ardhurat 31.Dhjetor 2020 | 31.Dhjetor 2019

Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve (GERMIME TRANSPORT) 56,734,040 119,760,040
Te ardhura te tjera ( Shitje gomisteri+ goma ) 1,752,267 3,211,909
Te ardhura financiare aqt 0 400,000
Shuma: 58,486,307| 123,371,949

Te ardhurat nga shitja e produkteve dhe e sherbimeve te ndertimit jane vlersuar

te shumes se arketuar ose te arketueshme,duke marre parasysh shumen e skontimeve ose

batet e ofruara, te zhveshura nga tvsh
pasqyrat financiare ehste bere sipas n
b.) Shpenzimet e veprimtarise k esore

Konsumi | materialeve ,mallrave,furniturave, punimeve e sherbimeve » te paraqgitura ne dekomenta

Paguara ose te pagueshme .Kostoja e punesimit, paga
saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
dekomentuar. Taksat lokale dhe taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe

atyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2019 jane treguar

justifikues , jane rregjistruar me shumat e
dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar

pasqyruar ne llogarite e ushtrimit.Sipas n
pasqyren perkatese.

c.) Te ardhurat dhe sh enzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrim T mbyllufshfrim i m yllur

me vleren e drejte

ra

-ja.Njohja dhe vlersimi jane bazuar ne SNK-9.Paragitja ne
atyres se tyre.

31.Dhjetor 2020 B1.Dhjetor 2019
Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 0 0
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Fitimet nga kursi kembimit 769,669(+)
Humbjet nga kursi kembimit 769,670(-) 34,444 468,186
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (AQT 400,000
Shuma: 434 444 468,186

d.)Shpenzime personeli

shif pas
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Numri mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte:

Pasqyrat Financiare 2020

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2019 dhe 2019 jane si vijon:

Ushtrimi 2020 (000 leke) Ushtrimi 2019 /000 leke)

Kategorite Numri Paga Slgurime Numri Paga Sigurime
mesatar Punedhensi mesatar Punedhensi
Administrator, menaxher 1 600 100 1 480 80
Specialist me arsim larle 0 0
Teknike 0 0
Punetor 15 4,875 814 27 7,181 1,199
Shuma; 16 5475 914 22 7,667 1,279
12.Shpenzimet e ta timit mbi fitimin

Ushtrim | mbyllur

Ushtrim i mbyllur

31.Dhjetor 2020 31.Dhjetor 2019

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 4,277,411 9,615,878
Il SHPENZIME TE PA ZBRITSHME

1|Amortizimi tej normave fiskale

2|Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimor

3|Gjoba,penalitete, demshperblime

4|Provizione ge nuk njihen

5|Shpenzime pa dekomenta ose jo te rregullta

6|Te tjera (interesa bankare mb; 1. 4)
HI PJESA E HUMBIES SE MBARTUR
I\ FITIMI(HUMBJA) TATIMORE (1+11+111) 4,277,411 9,615,878
Vv Shpenzimi T tatim-fitimit -15% 641,612 1,442,382
Vi FITIMI NET HTRIMIT (T-V ) 3,635,799 8,173,496

Tatim fitimi | ushtrimit eshte | llogaritur mbi fitimin e tatueshem, | cili eshte rregulluar nga shpen

zimet e panjohura sipas ligieslacionit fiskal
13.Transaksione te paleve te lidhura
14.Ngjarjet pas dates se bil

,analizuar ne tabelen e mesiperme.

N

15.Shifrat krahasuese
R Lo Do
Shifrat krahasuese te deklaruara ne
prezantimit te pasqyrave financiare

pasqgyrat financiare 2020
te vitit aktual,te cilat
per here te pare dhe ne menyre prospektive. (shih shenimin nr.2)

Jane ndertu

HARTUESI
SHEFQET LUSHA

ADMINISTRATORI
GENTIAN XHABAFTI

Vs s/

TIRANA-THEMEL sh.p.k.

jane riklasifikuar per tu pershtatur
ar sipas SNK-ve ge aplikohen




